
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500172

172

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

Objeto: fornecimento de medicamentos. Dia 28/01/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: serviços de transporte de alunos da Rede Pública. Dia 28/01/2020 às
10h. Edital/Demais atos: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Informações: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h.

Caatiba-BA, 14 de janeiro de 2020.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: reforma, ampliação e readequação de espaço da feira livre. Dia 06/02/2020 às
9:30h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba-BA, 14 de janeiro de 2020.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação asfáltica
em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo - brita, execução de camada de
sub-base, com solo predominantemente arenoso e execução de imprimação com emulsão
asfáltica para imprimação em estradas vicinais da sede e costa no município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que o recurso interposto pela empresa ALLPHA
PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, fora protocolado
"tempestivamente", analisado, julgado e considerado improcedente, portanto NEGADO
PROVIMENTO, desta forma, mantidas as decisões anteriores.

Camaçari-BA, 14 de janeiro de 2020.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS-BAHIA, torna público para

conhecimento dos interessados que fará realizar, chamada pública para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, com dispensa de
licitação chamamento público Lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de
16/07/2009. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE VENDA, será no dia 31 de Janeiro
de 2020 das 08:30h às 14:00h na sala de reuniões da Prefeitura Municipal situada à Praça
da Bandeira, 01 - Centro e será regido pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002,
aplicando-se subsidiariamente à medida do necessário a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, atualizada e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Informações complementares e o Edital poderão ser obtidos na sede da Prefeitura
Municipal de Canavieiras, Diretoria de Licitação sito à Praça da Bandeira, 01 - Centro,
Canavieiras/BA, no horário das 08:00h às 14:00h, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, ou através
dos telefone/fax (073) 3248 1105. E-mail: cplcanavieiras@hotmail.com

A COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de oxigênio medicinal e locação de cilindros completos (fluxômetro,
umidificador e relógio) de aço carbono, para atender a demanda especifica do HOSPITAL
MUNICIPAL RÉGIS PACHECO - HMRP. A sessão ocorrerá no dia 28/01/2020 às 10:00h no
portal de licitações do Banco do Brasil. O edital e seus anexos poderão ser retirados por
meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2020, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
E LUBRIFICANTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAVIEIRAS EM 2020, O certame ocorrerá no dia 27/01/2020, às 09:00h, na sala de
reuniões da prefeitura municipal. endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 01, CENTR O,
CANAVIEIRAS - BA, CEP: 45.860-000. O edital e seus anexos poderão se adquiridos através
do email: cplcanavieiras@hotmail.com, ou na sede da prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICANº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores
de Base Familiar Rural, Organizados em Grupos Formais e Informais, em atendimento ao
PNAE. Documentos de habilitação e Projeto de Venda: 05/02/2020 às 10h, na CPL. Edital:
na CPL, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 13 de janeiro de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 29/01/2020 às 10h. Edital: na sede, Rua

Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 13 de janeiro de 2020.

LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: reforma da praça pública Agnelo Pinto da Silveira. Dia 30/01/2020 às 10h. Edital:
na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 13 de janeiro de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A PM de Candiba - BA realizará chamada pública em 07/02/2020 às 9h, em sua
sede para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
para utilização na rede de ensino municipal do ano de 2020. O Edital completo ficará
disponível para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Maiores informações através do
E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 14 de janeiro de 2020.
ELIS REJANY RODRIGUES BOMFIM

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A PM de Candiba - BA - código UASG: 983431, realizará Pregão Eletrônico em
29/01/2020 às 9h, no site www.comprasgovernamentais.gov.br/. Objeto: Contratação para
prestação de serviços no transporte de alunos do ensino fundamental e médio da rede
municipal e estadual no município de Candiba-BA. O Edital completo ficará disponível para
consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações através do E-mail:
candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 14 de janeiro de 2020.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Cansanção no Estado da Bahia torna público, a publicação do
Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº 001/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação dos serviços de forma contínua no transporte
escolar, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do lote, sendo
calculado pelo valor do dia, conforme especificações elaboradas pela da Secretaria
Municipal de Educação do município de Cansanção, para o ano letivo de 2020. O prazo
para a abertura será dia 28/01/2020, às 08h00min, tendo o início da disputa dos lances no
dia 28/01/2020, às 09h00min. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Cansanção, na Avenida Tancredo Neves, nº 636, bairro centro, no
horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no site da Prefeitura Municipal de Cansanção
www.cansancao.ba.gov.br, mais informações pelo telefone (75) 3274-1347.

Cansanção-BA, 13 de janeiro de 2020.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 009/2020. Objeto Contratação de empresa para aquisição de material
de construção, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais Secretarias, para
o exercício financeiro 2020. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão dia: 29/01/2020, as 08:30
horas, Editais pelo link http://doem.org.br/ba/canudos/editais , Informações e Sessão no
Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n - Centro - Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 001/2020,
objetivando a contratação de empresas para aquisições futuras e eventuais de
medicamentos e materiais hospitalares destinados à manutenção do Fundo Municipal de
Saúde deste município. A abertura será no dia 28/01/2020, às 08:00 (oito horas), na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 14 de janeiro de 2020.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PA nº 019/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos agrícolas (RETROESCAVADEIRA e MOTONIVELADORA), destinados ao
Município de Casa Nova - BA, conforme convênio MAPA nº 884262/2019. Tipo: menor
preço; abertura dia 27/01/2020 às 09:00horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-
2406.

Casa Nova-BA, 14 de janeiro de 2020.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro


		2020-01-15T11:02:23-0300




